
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 01/07/2022 N. 834/2022 e vi rimarrà fino al

08/07/2022.

Lì 01/07/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 7 – POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.63/2022 del 31.05.2022

In data 31 maggio 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PROT.IT SRL DI

ANDRIA (BAT) DEL SERVIZIO DI PRELIEVO E SMALTIMENTO DI

CARCASSE DI RANDAGI COMUNALI FINO AL 30/06/2022 - IMPEGNO

DELLA SPESA



Premesso che a seguito di segnalazione da parte della Lega Nazione per la Difesa del Cane, appaltatrice 
dei servizi di mantenimento e cure dei randagi comunali, è risultato che presso la struttura gestita sono 
presenti (all’interno di apposito congelatore) carcasse di cani che necessitano di essere ritirate, trasportate 
e smaltite;

 

Dato atto che questa Area 7 – Polizia Locale e Mobilità – sta avviando la procedura di individuazione 
dell’Operatore Economico più idoneo a cui affidare i SERVIZI DI PRELIEVO E SMALTIMENTO 
DELLE CARCASSE DI CANI RANDAGI COMUNALI

 

Ritenuto che, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di affidamento dei servizi di cui 
trattasi, è necessario avere la pronta disponibilità di ditta specializzata nei servizi di prelievo e 
smaltimento delle carcasse;

 

Considerato che nel decorso anno i servizi di prelievo e smaltimento delle carcasse di cani randagi 
comunali erano stati affidati alla ditta PROT.IT SRL Via Maroncelli 17 – Andria (BAT) – P.IVA 
07709690726 – giusta determinazione direttoriale Area 7 – Polizia Locale e Mobilità Sostenibile – n. 
48/2021 del 15/05/2021 fino al 31/12/2021;

 

Ritenuto di dover procedere con l’affidamento dei servizi in argomento alla ditta PROT.IT SRL  Via 
Maroncelli 17 – Andria (BAT) – P.IVA 07709690726, precedente affidataria, ai medesimi patti e 
condizioni di cui all’affidamento anzidetto fino a tutto il 30/06/2022 nelle more della conclusione delle 
procedure in essere per il riaffidamento dei servizi;

 

Rilevato che la stessa ditta ha espresso accettazione in merito a quanto innanzi;

 

Ritenuto di dover imputare la spesa di massima di € 1.220,00 ( € 1.000,00 + IVA) al Capitolo 190000 del
Bilancio 2022 epigrafato “Spese per gestione canile”

 

Dato atto che in capo alla menzionata ditta sono stati eseguiti gli accertamenti sui requisiti previsti dalla 
norma, senza rilevare elementi o situazioni ostativi all’affidamento;

 

Dato atto altresì che è stata acquisita dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii;

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

 



Dato atto della regolarità amministrativa della presente determinazione;

 

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. prot. n. 22347 del 29/10/2021 di “Conferimento incarichi di 
direttore D’Area”;

 

Visto:

• il D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta PROT.IT SRL – Via 
Maroncelli 17 – Andria (BAT) – P.IVA 07709690726 i servizi di prelievo e smaltimento delle 
carcasse di cani randagi comunali fino a tutto il 30/06/2022 agli stessi patti e condizioni del 
precedente affidamento giusta determinazione direttoriale n. 48/2021 del 15/05/2021 per un valore
dell’affidamento pari a € 1.000,00 oltre IVA – CIG Z4036A3770; 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 1.220,00 a valere sul Capitolo 190000 del Bilancio 2022 
epigrafato “Spese per gestione canile” 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. DI DARE ATTO che la presente determinazione tiene luogo di contratto mediante la 
sottoscrizione, per accettazione, da parte del prefato privato contraente; 

 

1. DI DISPORRE che il pagamento dei corrispettivi maturati venga effettuato a seguito di 
presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale e della regolare esecuzione senza l’adozione di ulteriore atto 
determinativo; 

 

1. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 
1,lett. b),del D.Lgs. 33/201 3 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

1. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale delle 
informazioni di cui all’art. 1 – co. 32 della Legge 06.11.2012 n. 190 – Amministrazione 
Trasparente; 

 

1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente 
tipologia: “DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”. Esso viene comunicato al servizio controlli 
interni per i conseguenti adempimenti; 

 

1. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area “Risorse Economiche e 
Bilancio” per le proprie competenze contabili ed al Direttore dell’Area “Attività Istituzionali” per 
la relativa pubblicazione. 

Esercizio 
Finanz.

2022  

CAP./Art 190000 Descrizione Spese per gestione canile

Miss.

Prog.

Titolo

Macroagg

13

7

1

103

PdCfinanz. 1.03.02.15.011
Spesa non 
ricorr.

 

Importo € 1.220,00
 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


